
Coordenadoria do Centro de Seleção
____________________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 32, DE 15 DE JUNHO DE 2022.
Atendimento Diferenciado do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD – 2ª etapa 

(PSSPS-2022.1/UFGD)

O  COORDENADOR  DO  CENTRO  DE  SELEÇÃO  (CCS)  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  GRANDE

DOURADOS (UFGD), no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria UFGD n.º 722, de 15 de julho

de 2016, da Reitoria da UFGD, considerando o Processo Administrativo n.º 23005.013252/2022-78 e o

Edital de Abertura CCS n.º 05/2022 que rege o Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto

UFGD (PSSPS-2022.1/UFGD), RESOLVE: 

1. HOMOLOGAR,  na forma do  Anexo I,  a  solicitação  de atendimento  diferenciado  DEFERIDA do PSSPS-

2022.1/UFGD - 2ª ETAPA.

2. INFORMAR que não houve interposição de recursos.

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção

Atendimento Diferenciado PSSPS-2022.1/UFGD – Página 1 de 2



Coordenadoria do Centro de Seleção
_______________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 32, DE 15 DE JUNHO DE 2022.
Atendimento Diferenciado do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD – 2ª etapa 

(PSSPS-2022.1/UFGD)

ANEXO I
SOLICITAÇÕES DEFERIDAS DE ATENDIMENTO DIFERENCIADO 

INSCRIÇÃO CANDIDATO ÁREA - FACULDADE ATENDIMENTO SITUAÇÃO

2022161000010 GLAYSSON RHENER ROCHA Libras/Linguística - EaD Intérprete de Língua
Brasileira de Sinais/LIBRAS

DEFERIDA

Atendimento Diferenciado PSSPS-2022.1/UFGD – Página 2 de 2


